
 

 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 16 APRILE 2024 N. 118 

 

    

1 

 

 

III Commissione assembleare                                                                                                    XI legislatura 

Verbale redatto ai sensi dell’articolo 29, comma 9, del Regolamento Interno 

Presiede il Presidente Luca Serfilippi. 

Assiste il Segretario della III Commissione Ilaria Buglioni.  

Il giorno 16 aprile 2024, alle ore 10.15, si è riunita presso la sala “E. Grifantini” terzo piano della sede 

dell’Assemblea legislativa delle Marche sita in Piazza Cavour, n. 23 – Ancona -, la III Commissione assembleare 

permanente, convocata con nota del 11 aprile 2024, protocollo n. 2653. Il Presidente Serfilippi e i Consiglieri 

Acciarri, Assenti, Livi e Rossi sono collegati in videoconferenza su piattaforma Teams. 

Il Presidente, constatato che a norma dell’articolo 27 del Regolamento Interno, la Commissione è stata 

regolarmente convocata e che, ai sensi del comma 2 dell’articolo 28 del medesimo Regolamento, sussiste il 

numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

• Parere n. 177/24 “Richiesta di parere alla competente Commissione consiliare sullo schema di 

deliberazione concernente “Artt. 5 ter e 6 bis della L.R. 16 dicembre 2005, n. 36. 'Approvazione del 

programma di reinvestimento dei proventi delle alienazioni di alloggi erp disposte da ERAP Marche”.

                                                                                            Nomina relatori e discussione 

Il Presidente, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell’articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica 

del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento Interno, pone in votazione la proposta 

di nominare relatore, espressione della maggioranza il Consigliere Assenti e relatore, espressione delle 

minoranze, la Consigliera Casini. 

La Commissione approva all’unanimità. 

La Segretaria della Commissione comunica che, ai sensi del comma 5, dell’articolo 29 del Regolamento Interno, 
è collegata in videoconferenza la Dirigente del Servizio regionale competente, al fine dello svolgimento della 
relativa attività istruttoria.  
 
Il Presidente dà la parola alla Dirigente che illustra l’atto e successivamente risponde a diversi quesiti di natura 
tecnica. 
 
Conclusa la discussione il Presidente pone in votazione la seguente proposta di parere: 
 

LA III° COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 511 del 3 aprile 2024 concernente: “Richiesta di parere alla 
competente Commissione consiliare sullo schema di deliberazione concernente “Artt. 5 ter e 6 bis della L.R. 16 
dicembre 2005, n. 36. 'Approvazione del programma di reinvestimento dei proventi delle alienazioni di alloggi 
erp disposte da ERAP Marche”; 
 
UDITI i relatori Assenti e Casini nella seduta del 16 aprile 2024; 
 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale; 
 



 

 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 16 APRILE 2024 N. 118 

 

    

2 

 

 

VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea legislativa 
regionale delle Marche; 

DELIBERA 

di esprimere parere favorevole. 

 Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La III Commissione assembleare permanente” 

 approva all’unanimità. 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

• Proposta di legge n. 257/24 “Modifiche alla legge regionale 26 maggio 2009, n. 12 (Sanzioni in materia 
di trasporto pubblico locale)”.                                                                                                Nomina relatori 
 

Il Presidente, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell’articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica 

del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento Interno, pone in votazione la proposta 

di nominare relatore, espressione della maggioranza, la Consigliera Acciarri e relatore, espressione delle 

minoranze, il Consigliere Assenti. 

La Commissione approva all’unanimità. 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

• Varie ed eventuali. 

Il Presidente informa i commissari che è pervenuta in Commissione la proposta di legge n. 262/24 

concernente. “Modifiche alla legge regionale 30 marzo 2017, n. 12 (Disciplina regionale in materia di impianti 

radioelettrici ai fini della tutela ambientale e sanitaria della popolazione)” e propone di nominare i relatori. 

Il Presidente, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell’articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica 

del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento Interno, pone in votazione la proposta 

di nominare relatore, espressione della maggioranza, la Consigliera Acciarri e relatore, espressione delle 

minoranze, il Consigliere Assenti. 

La Commissione approva all’unanimità. 

Avendo esaurito gli argomenti iscritti all’ordine del giorno, il Presidente, alle ore 10,35 chiude i lavori e aggiorna 

la seduta.  

                             

                Il Presidente                Il Segretario                               

            (Luca Serfilippi)                                                                         (Ilaria Buglioni) 


		2024-04-26T12:09:30+0200
	ILARIA BUGLIONI


		2024-05-02T10:37:39+0200
	LUCA SERFILIPPI




